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„Rozjaśniał im umysł, aby rozumieli Pisma”.

    Uczniowie, którzy spotkali się z Jezusem w Emaus, wrócili
do Jerozolimy i opowiadali o tym, co im się przydarzyło w drodze.
„Gdy o tym rozmawiali, On sam stanął pośród nich”. Zdziwieni
i przestraszeni uczniowie sądzili, że zobaczyli ducha. Dobrze wie-
dzieli, że ich Nauczyciel umarł na krzyżu. Kto się zjawił? Widzą
przemienione przez zmartwychwstanie ciało, ale nie wiedzą jak
to wyjaśnić. „Spójrzcie na moje ręce i nogi. To Ja jestem”. Kiedy
uczniowie jeszcze nie wierzyli, Jezus pyta ich czy mają coś do
jedzenia. Podają mu kawałek pieczonej ryby. On wziął i przy nich
zjadł. Aby uczniowie rozumieli Pisma wyjaśnia im, że „musi wy-
pełnić się wszystko, co jest zapisane o Mnie w Prawie Mojżeszowym,
u Proroków i w Psalmach”. Musi cierpieć, a gdy zmartwychwstanie
w Jego imię będzie głoszone nawrócenie wszystkim narodom. 
To jest nowe zadanie uczniów: „Wy jesteście świadkami tych 

rzeczy”. Aby być świadkiem tych rzeczy, trzeba dobrze znać Pisma. Jaka jest nasza znajomość Pisma Świętego?
Jak często czytamy teksty Starego Testamentu? Rozumienie tych tekstów wyjaśnia nam Nowy Testament 
i zawarte w nim objaśnienia samego Jezusa. Słowa te często spotykają się z niezrozumieniem wielu słuchaczy. 
Dzieje się tak, ponieważ Jego słowa przyjmowane są na poziomie ludzkiego poznania. Trzeba otworzyć się na 
nie całym sobą i przyjąć je z wiarą. Czasem trzeba stawiać pytania i dociekać, a najlepiej powiedzieć: „Panie, 
przymnóż mi wiary”.
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MOJA PARAFIA

ŻYCZENIAŻYCZENIAŻYCZENIAŻYCZENIAŻYCZENIA
Dzień imienin kapłana, 

to w naszej Parafii szczególne Święto!

Drogi Księże Robercie!
Kojarzysz się wielu ludziom z dwoma zdaniami: 

„Nie ma problemu” i „Mówisz – masz”.

Dziękujemy dziś Bogu za Twoją życzliwość, 
pogodę ducha, cichość i pokorę w pallotyńskiej służbie.

Życzymy głębokiej wiary na co dzień,
wiary w moc kapłaństwa,

wiary, że Bóg nadaje sens wszystkiemu 
i każdej chwili Księdza życia!

Niech Maryja, św. Józef, św. Wincenty i św. Robert
wypraszają potrzebne łaski! 
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NAJŚWIĘTSZE OBLICZE JEZUSA
Każdy z nas doświadcza różnych

problemów i trudności. Niekiedy są
one tak wielkie, że sami nie możemy
sobie poradzić. Często przez więk-
szą część swojego życia, błądzimy 
jak we mgle, pełni lęków i niepoko-
jów, nie znając swojej wartości i nie
znajdując sensu życia. 

Gdy zwracamy się do Boga z wo-
łaniem o pomoc odkrywamy, że Bóg
z nami jest, czuwa i prowadzi, nadaje
wszystkiemu sens. Każde wydarze-
nie w naszym życiu może nabrać
radośniejszej barwy, bo jeśli „Bóg
z nami, któż przeciwko nam?” (Rz 8, 31).

Jak pięknie mówią nam o naszym 
życiu słowa piosenki: 

„Człowieczy los 
nie jest bajką ani snem

Człowieczy los 
jest zwyczajnym szarym dniem

Człowieczy los 
niesie z sobą trudy, żal i łzy

Pomimo to można los zmienić 
w dobry lub zły”

Bóg jest Ojcem, który kocha to, co
stworzył. Każda miłość na ziemi to 
uśmiech Boga. 

I tak właśnie jest. Boga nie może-
my poznać inaczej niż przez miłość.
Szukać Go trzeba - idąc przez życie
- we wszystkim, co się przeżywa, cze-
go się doświadcza. Święty Mateusz
Ewangelista zanotował ważną obiet-
nicę Jezusa: „Jestem z wami po wszyst-
kie dni, aż do skończenia świata”. 

Jezus dotrzymał obietnicy i czeka
na każdego z nas w Eucharystii. To 
swoje zaufanie do człowieka za-
warł On w instrukcji mądrego życia 
jakim jest Dekalog. Grzech jest na-
ruszeniem zaufania, jakim obdarzył
nas Bóg. Jest brakiem naszej miłości
wobec Boga. Grzechami ranimy Boga,
ale przede wszystkim samych siebie.

Objawieniem tego wymiaru grze-
chu jest męka Jezusa. Jezus przyj-
mował nasze grzechy jako ciosy. To
nie tylko uderzenia bicza, gwoździe
wbite w ręce i nogi, to nie tylko włócz-

nia sięgająca serca, ale to również
spoliczkowanie, plucie Mu w twarz,
upokorzenie w cierniowym koro-
nowaniu. 

I tylko Bóg może nasze grzechy
przebaczyć. Ale czy my chcemy
wiedzieć, czym jest grzech?

Jezus przynosi nam w Wielka-
nocny Niedzielny Poranek bardzo
radosną nowinę: nasz grzech może 
być zgładzony, mamy dostęp do 
życia wiecznego! Tylko oddajmy Jemu
grzechy w sakramencie pokuty.

Pan Jezus jest z nami także w tym,
że pozostawił nam wizerunek swo-
jego Najświętszego Oblicza, które
ratuje świat. Najświętsza twarz Pana
Jezusa została odbita na trzech 
tkaninach: na chuście św. Weroniki,
którą otarła skatowane oblicze Je-
zusa; na całunie, którym spowite było
ciało zmarłego Jezusa oraz na chu-
ście, którą owinięto Mu wtedy głowę.
Warto odwiedzić Oviedo w Hiszpanii
oraz Manopello i Turyn we Włoszech.

Najważniejsze jest jednak uświa-
domienie sobie, że twarz Jezusa jest
przede wszystkim w Eucharystii, 

w konsekrowanym kawałku białego 
Chleba. I choć Jej nie widzimy, to 
wierzymy w tę Najświętszą Obecność. 

Jezus podczas wielu objawień
prosił, by czcić Jego Oblicze. W na-
szych domach powinno być widoczne
 i czczone Oblicze Pana Jezusa. Od-
mawiajmy Litanię do Najświętszego
Oblicza Pana Jezusa, prośmy o łaski
i miejmy pewność, że Bóg jest obecny
w naszym życiu i nasze wołania ni-
gdy nie wpadną w próżnię. Bo Bóg 
zawsze nas kocha i powiedział:

„Czyż Bóg nie weźmie w obronę
swoich wybranych, którzy dniem 

i nocą wołają do Niego, i czy będzie
zwlekał w ich sprawie? Powiadam
wam, że prędko weźmie ich w obronę.
Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie

wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?” 
(Łk 18, 7-8).

Litania do Najświętszego Oblicza 
(jedna z wersji)

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. 
Kyrie, elejson.
Chryste, usłysz nas. 
– Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, 
– zmiłuj się nad nami.

Synu, Odkupicielu świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyny Boże,

Oblicze Przenajświętsze przez 
Maryję i Józefa w stajence uczczone
– zmiłuj się nad nami.
Oblicze Przenajświętsze 
w żłóbeczku łzami zalane,
Oblicze Przenajświętsze napełniające 
podziwem nauczycieli zakonu,
Oblicze Przenajświętsze białe 
czystością, rumiane miłością,
Oblicze Przenajświętsze piękniejsze
niż słońce,
Oblicze Przenajświętsze świeższe
niż róże wiosenne,
Oblicze Przenajświętsze droższe
niż złoto, perły i diamenty,
Oblicze Przenajświętsze w rysach
swoich niewypowiedzianie szlachetne,
Oblicze Przenajświętsze 
zachwycające aniołów,
Oblicze Przenajświętsze 
słodka i czysta rozkoszy świętych,
Oblicze Przenajświętsze arcydzieło 
Ducha Świętego,
Oblicze Przenajświętsze najsłodsza
pociecho Maryi Dziewicy 
i Józefa świętego,
Oblicze Przenajświętsze zwierciadło
niepojętej doskonałości,
Oblicze Przenajświętsze, którego
piękność jest zawsze dawna 
i zawsze nowa,
Oblicze Przenajświętsze, które 
od nas gniew Boży odwracasz,
Oblicze Przenajświętsze 
postrachu szatanów,
Oblicze Przenajświętsze, 
skarbie łask i błogosławieństwa,
Oblicze Przenajświętsze zmęczone 
wśród długich podróży,
Oblicze Przenajświętsze pociągające
sprawiedliwych i grzeszników,
Oblicze Przenajświętsze składające
pocałunki na głowach dziateczek,

dokończenie na 3 stronie  ie  
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Oblicze Przenajświętsze płaczące
nad grobem Łazarza,
Oblicze Przenajświętsze 
promieniejące na górze Tabor,
Oblicze Przenajświętsze 
krwawym potem zalane,
Oblicze Przenajświętsze 
znieważone pocałunkiem Judasza,
Oblicze Przenajświętsze poranione
od bicia i policzkowania,

Oblicze Przenajświętsze 
upadające pod krzyża ciężarem,
Oblicze Przenajświętsze wśród
drogi krzyżowej chustą otarte,
Oblicze Przenajświętsze, którego
usta były goryczą napełnione,
Oblicze Przenajświętsze, którego
piękność zasłoniły grzechy nasze,
Oblicze Przenajświętsze 
okryte śmiertelną bladością,
Oblicze Przenajświętsze 
w grobie ukryte,
Oblicze Przenajświętsze w dzień 
Zmartwychwstania jaśniejące,
Oblicze Przenajświętsze promienne
w chwili Wniebowstąpienia,
Oblicze Przenajświętsze 
w Eucharystii utajone,
Oblicze Przenajświętsze, 
które ukażesz się na sądzie 
w majestacie wielkim,
Oblicze Przenajświętsze, które 
napełniać będziesz sprawiedliwych
wiekuista radością,

Baranku Boży, 
który gładzisz grzechy świata 
– przepuść nam Panie.
Baranku Boży, 
który gładzisz grzechy świata 
– wysłuchaj nas Panie.
Baranku Boży, 
który gładzisz grzechy świata 
– zmiłuj się nad nami.

P. Okaż nam, Panie, Oblicze swoje.
W. A będziemy zbawieni.

Módlmy się. Spraw, prosimy Cię,
wszechmogący i miłosierny Boże,
abyśmy czcząc Oblicze Chrystusa 
znieważonego w czasie męki 
naszymi grzechami, mogli Je oglądać
jaśniejące w niebieskiej chwale. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. 

Amen.

DWA MISTERIA
Ponad dwa tygodnie temu zakoń-

czyliśmy Wielki Post. Ten zimowo
-wiosenny czas umartwień i pracy
nad sobą sprzyja głębokiej re� eksji
nad męką naszego Pana, Jezusa.
Nabożeństwa Drogi krzyżowej, Gorz-
kich żali, udział w para� alnych reko-
lekcjach - które w tym roku pozwoliły
głębiej wniknąć w istotę małżeństwa
i rodziny - przystąpienie do sakra-
mentu pokuty i pojednania, skłaniają
do zastanowienia się nad znaczeniem
i sensem zbawienia, które stało się 
naszym udziałem dzięki o� erze 
Jezusa. 

Oprócz wyżej wymienionych prak-
tyk religijnych pięknymi przedsię-
wzięciami stają się także Misteria
Męki Pańskiej. W krótkim odstępie 
czasu nasi Para� anie mieli okazję
uczestniczyć w dwóch z nich.

Ołtarzewskie Misterium Męki Pań-
skiej, na które w tym roku pojecha-
liśmy 10 marca - w pierwszy dzień
rekolekcji - to już wieloletnia tradycja.
Z naszej para� i na to wydarzenie 
ruszył 60-osobowy autokar.

Spektakl, przygotowany przez
kleryków pallotyńskiego Seminarium
Duchownego, już od wielu lat cie-
szy się niesłabnącą popularnością
i wysoką oglądalnością. Bo i faktycznie
było na co popatrzeć. Tegoroczny
spektakl nosił tytuł „Powstań i żyj” 
i został napisany i wyreżyserowany
przez kl. Pawła Skubisa SAC, a jego 
treść poprowadziła widzów przez
sceny znane z Ewangelii wg św. Jana
aż do męki i śmierci Jezusa. 

LUDZKIE ŻYCIE
Do górskiego strumyka
Podobne są chwile człowieka
Wszystkie płyną jak rwący potok
Żadna z nich nie zatrzyma się, 
nie poczeka
Żadna z nich, ta sama, 
już się nie powtórzy
Wszystkie miną, nie wrócą już wcale
W oceanie wieczności je odnajdziesz
Nie zaginą gdzieś w wielkiej otchłani?
Były. Minęły. Tak różne od siebie
Może tylko ktoś wspomni
Może zachowa je na dnie serca
I powróci w myślach do nich czasami
Ludzkie życie to garści uczynków
I tych dobrych, złych też niemało
Wszystkie będą zwiezione 
do Niebieskiego Spichrza
Na spotkanie z Tobą, Panie
Wciąż idziemy drogą 
do niebiańskiej krainy
Nie wracamy tutaj spowrotem
Pomóż nam, przejść drogę 
na ziemi jak Ty ją przeszedłeś
Niosąc miłość, dobroć i pokój
Niech przy nas będą tylko dobre czyny
Wieczna szczęśliwość 
zawsze nam przyświeca
Świat nie zabierze wrażliwości duszy
Ani miłości z serca nie wyrzuci
Kocham więc chwile
Kocham życie za to, co z sobą niesie
Za to co było, minęło
I za to wszystko, 
co przed nami jest jeszcze
Powiedz mi tylko, Panie, 
zanim stąd wyruszę
Żeśmy ze sobą pojednani
Głęboko niech zapadnie w duszę
Do Ciebie moje zaufaniedokończenie na 4 stronie  

Ela
Tekst Litanii za: obliczanki.org.pl 

Ela

PIERWSZA WOLNA CHWILA
Zachwyca mnie Serce Jezusa. 

Zachwyca mnie to, jak w jednej chwili
Jego miłość zabiera cały lęk, a w za-
mian przychodzi prawdziwy pokój.

Trudne relacje, raniące słowa, złe
decyzje i bolesne doświadczenia
sprawiają, że burza na jeziorze wy-
daje się nigdy nie skończyć. Gdy to
wszystko przytłacza już tak bardzo,
moje myśli biegną przed Najświętszy
Sakrament. Tam, gdzie jestem modlę
się: „Wiem, że Ty już wszystko wiesz”.
 

A potem w pierwszej wolnej 
chwili klękam przed Jezusem w Białej
Hostii. I w tej jednej chwili On ze
swoim pokojem jest w tym wszyst-
kim ze mną. Burza ucisza się.

Jedno wyjątkowe Spotkanie 
w Kaplicy Wieczystej Adoracji w Jedlni
zapamiętam na długo. Nie sposób 
wytłumaczyć co się wydarzyło, ale 
wyszłam inna. Dużo silniejsza. 

Nie ma dla Jezusa takiej sytuacji, 
w której Jego miłość nie zwycięży.

ws
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

1. Dziś o godz. 930 Msza święta w intencji ks. Roberta Kaima SAC
z okazji jego imienin. Naszego Solenizanta polecajmy Bogu 
także w naszych osobistych modlitwach. 

2. W przyszłą niedzielę o godz. 930 Msza święta w intencji 
ks. Marka Kujawskiego SAC z okazji imienin.

3. W przyszłą niedzielę praktykę diakońską w naszej parafi i 
kończy dk. Paweł Strojewski SAC. Będziemy wtedy obchodzili
niedzielę seminaryjną. Po Mszach świętych będzie można złożyć
do puszek ofi ary na Seminarium w Ołtarzewie.

4. W przyszłą niedzielę po Mszy świętej o godz. 1800 spotkanie 
dla kandydatów do bierzmowania i ich rodziców. 

5. Do najbliższej soboty w naszym kościele można oglądać wystawę
opowiadającą o życiu i działalności Heleny Kmieć, wolontariuszki
misyjnej, która została zamordowana w Boliwii. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja: 
Jadwiga Kulik, Małgorzata Sar, 

Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń,
Amelia Faryna, Adam Żak, 

Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

Amelia Faryna, Adam Żak, 

mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.plmojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

14 kwietnia 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Julianny, Justyny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 3, 13-15. 17-19
PSALM 4, 2. 4 i 9 
2. czytanie: 1 J 2, 1-5
EWANGELIA: Łk 24, 35-48

15 kwietnia 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Olimpii, Anastazji
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 6, 8-15
PSALM 118, 23-24. 26-27. 29-30
EWANGELIA: J 6, 22-29

16 kwietnia 2024r. - WTOREK
Imieniny: Julii, Benedykta
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 7, 51 – 8, 1a
PSALM 31, 3c-4. 6 i 7b i 8a. 17 i 21ab
EWANGELIA: J 6, 30-35

17 kwietnia 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Roberta, Klary
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 8, 1b-8
PSALM 66, 1b-3a. 4-5. 6-7a
EWANGELIA: J 6, 35-40

18 kwietnia 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Apoloniusza, Bogusława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 8, 26-40
PSALM 66, 8-9. 16-17. 19-20
EWANGELIA: J 6, 44-51

19 kwietnia 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Tymona, Leona
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 9, 1-20
PSALM 117, 1b-2
EWANGELIA: J 6, 52-59

20 kwietnia 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Czesława, Agnieszki
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 9, 31-42
PSALM 116B, 12-13. 14-15. 16-17
EWANGELIA: J 6, 55. 60-69

Sugestywna gra aktorska pallotyń-
skich kleryków, piękna scenogra� a,
głęboka treść, sprawiły, że widzowie
przenieśli się w czasie, stali się świad-
kami, obserwatorami i uczestnikami
w jednym. Dzięki przesłaniu płyną-
cemu wprost ze sceny ołtarzewskiego
teatru wszyscy oglądający mogli
zatrzymać się na chwilę i pomedy-
tować nad najważniejszymi wyda-
rzeniami w dziejach zbawienia. 

Na owoce tego Misterium nie
trzeba było długo czekać. Już w dro-
dze powrotnej, za namową opie-
kuna duchowego, ks. Marcina, i chcąc
kontynuować piękną tradycję - grupa
Para� an entuzjastycznie podeszła 
do pomysłu ponownego wystawienia
Misterium Męki Pańskiej w naszym 
kościele. Odbyło się ono w piątek,
15 marca o godz. 1900. Grupę akto-
rów stanowiło kilkanaście osób,  także
duchownych, którzy z zaangażo-
waniem zaprezentowali ostatnie
chwile życia Jezusa Chrystusa. Ze-
społowi aktorskiemu towarzyszył

chór „Gloria Dei” pod batutą Pana 
Organisty Romana Danielewicza, 
a także Schola Pallottiego. Na uwagę
zasługuje scenogra� a, a zwłaszcza
efekty specjalne towarzyszące Jezu-
sowi szczególnie w scenach konania
na krzyżu. 

Para� anie, którzy mieli okazję
obejrzeć przygotowany spektakl byli
pod wrażeniem nie tylko strojów i gry
aktorskiej, ale przede wszystkim
wielkiego zaangażowania aktorów 
oraz ducha wspólnoty, który towa-
rzyszył temu przedsięwzięciu. Polały
się łzy wzruszenia. Takie działania 
sprawiają, ze jeszcze bardziej prze-
żywamy Wielki Post. 

Dziękujemy Księdzu Proboszczowi 
Rafałowi Czekalewskiemu SAC za
możliwość zaprezentowania Miste-
rium, aktorom i chórowi „Gloria Dei”
za przepiękne wykonanie i ducho-
wą ucztę, a ekipie technicznej za 
efekty specjalne. Obyśmy odkrywali
i doceniali dzieło Bożego zbawienia!

DWA MISTERIA dokończenie z 3 strony

mf

od poniedziałku do piątku 
w godzinach 830 – 930 

oraz 1600 do 1800. 
W soboty od 800 do 1000.

KANCELARIA PARAFIALNA


